
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA AZUL 

1179 
CNPJ Nº 44.229.839/0001-71 CEP: 14.230-000 - Serra Azul- SP 

  

PORTARIA Nº 038 DE 04 DE MAIO DE 2020. 

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR DO QUADRO PÚBLICO 

MUNICIPAL PARA A FUNÇÃO DE FISCAL DE POSTURAS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

AUGUSTO FRASSETTO NETO, Prefeito Municipal de Serra Azul — SP, Comarca de 

Cravinhos — SP, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1º, Designar o servidor PEDRO LUIZ SIRIANI, portador do RG nº 12.351.729 

SSP, para ocupar temporariamente as funções descritas no cargo de FISCAL DE 

POSTURAS, conforme descritas no Anexo | da Lei Complementar 1475 de 06 de fevereiro 

de 2020. 

Parágrafo primeiro — Fica expresso que existe no quadro deste município o Cargo 

de Fiscal de Postura, mas não está preenchido desde a data 25 de março de 2019 e 

devido a necessidade atual de preenchimento de tal cargo, bem como a impossibilidade 

de realização de concurso devido a pandemia do Covid 19, bem como a vedação legal 

de contratação de novos servidores no respectivo momento, opta-se pela presente 

designação para preenchimento temporária de funções. 

Parágrafo segundo - Por essa designação, fica concedida gratificação de função 

no importe de 25% de seus vencimentos, enquanto perdurar a presente portaria. 

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação da presente portaria correrão à 

conta de dotações próprias do orçamento vigente; 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos à 01 de Maio de 2020. 

Registre-se, Publique-se, por afixação e Cumpra-se. 

Serra Azul, 04 de Maio de 2020. 

  

Rua: Dona Maria das Dores. 248- Fone: (016) 3982 9100 - Fax: (016) 3982


